
نشدنی بودن ایده حذف حماس پس 
از حدود 9 ماه جنگی همه جانبه علیه 
آن، بر سران صهیونیست مسجل شده 
و تلاش ها در این راستا را با بن بست 

مواجهه کرده است. 
هانگبی ادامه داد: »نابودی حماس 
به طول می انجامد.  مدت زیادی 
نابودی حماس به عنوان یک ایده 
ممکن نیست برای همین نیاز به یک 
طرح جایگزین داریم. طرحی که با 
امریکایی ها آن را بررسی کرده ایم این 
است که امریکا، سازمان ملل، اتحادیه 
اروپا و برخی کشورهای میانه رو عربی 
مسئولیت اداره غزه را برعهده بگیرند.« 
وی تأکید کرد: »آزادی اسرا از غزه 
جنگ  اهداف  بقیه  از  بااهمیت تر 

» . نیست
از سوی دیگر، هراس امریکا از جنگ 
متعارف لبنان با اسرائیل در این برهه 
زمانی، تکاپوی این کشور را برای ایجاد 
مقطعی  هرچند  جنگ  از  ممانعت 
را شدت بخشیده به طوری که این 
موضوع در دستور کار وزیر خارجه 
امریکا قرار گرفته است. بر همین 
اساس، بلینکن در نشستی با وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی در واشنگتن 
بر اهمیت ممانعت از تشدید تنش در 
مرزهای لبنان و اراضی اشغالی تأکید 
کرد. طبق گزارش الجزیره، بلینکن بر 
اهمیت یک راهکار دیپلماتیک برای 
بازگشت خانواده های اسرائیلی و لبنانی 
به منازل شان در مرزها و لزوم ممانعت 
از تشدید تنش در مرزهای لبنان و 
اراضی اشغالی تأکید کرد. دو طرف در 

این دیدار درباره تلاش های کنونی برای 
تحقق آتش بس در غزه گفت وگو کردند 
و بلینکن بر پایبندی امریکا به دفاع از 
امنیت رژیم صهیونیستی تأکید کرد.
اما متغیر دیگری که غرب تلاش کرد با 
تمسک قرار دادن آن حزب الله را تحت 
فشار داخلی قرار دهد، اکنون تحت 
مواضع روشن و مؤکد برخی مقامات 
لبنانی تا حدودی بی اثر شده است. 
غرب از ابتدای حملات حزب الله تلاش 
کرد با استفاده از نفوذی های خود در 
لبنان و ایجاد فشارهای سیاسی توسط 
فرستاده های فرانسوی و امریکایی به 
لبنان و جریان های سیاسی همسو، 
مانع تحرکات و حملات حزب الله گردد. 
اما برخی مقامات لبنانی چون گذشته از 
همراهی سیاست های خود با مقاومت 
لبنان خبر دادند. نبیه بری رئیس 
پارلمان لبنان و رئیس جنبش امل در 
مصاحبه با شبکه آرتی گفت اگر اسرائیل 
حمله کند، امل پیشاپیش حزب الله 
خواهد جنگید. وی گفت: »با هوکشتاین 
فرستاده امریکا دیدار کردیم و منتظر 
جواب هایی از وی پس از سفرش به 
تل آویو بودیم اما خبری نشد و این 
موجب می شود به اقدام امریکا برای 

آرامش اطمینانی نباشد. 
هوکشتاین برای ایجاد آرامش خواستار 
ی  متر کیلو هشت  عقب نشینی 
حزب الله از مرز شد و من هم خواستار 
عقب نشینی ۸ کیلومتری ارتش اسرائیل 

از مرز شدم.« 
وی تأکید کرد جنبش امل در خاک 
اگر  داد  هشدار  و  می جنگد  لبنان 

نیروهای اسرائیل حمله زمینی را آغاز 
کنند در کمین آنها خواهیم بود و 
در خط مقدم و میدان نبرد، جلوی 

حزب الله قرار خواهیم داشت.
 تلاش اشغالگران برای تأمین 

سلاح از چند منبع
با وجود آنکه امریکا همچنان منبع مهم 
تأمین سلاح های رژیم صهیونیستی برای 
نسل کشی در غزه شده و طبق گزارش 
برخی رسانه های صهیونیست احتمالاً 
طی روزهای آینده محموله سلاح هایش 
به دست تل آویو می رسد، اما دیگر 
کشورهای متحد رژیم صهیونیستی نیز 
به صدور سلاح به این کشور می پردازند. 
در سایه آنچه افزایش اختلافات بین 
واشنگتن و تل آویو نامیده می شود، روز 
گذشته منبع عبری واللا گزارش داد 
ایال زمیر، مدیرکل وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی دستور خرید سلاح و مهمات 
از دیگر همپیمانان رژیم اشغالگر را صادر 
کرده است. هدف از این اقدام گسترش 
»استقلال استراتژیک« ارتش رژیم 
صهیونیستی از طریق گسترش خطوط 
تولید مهمات و یافتن راه حل هایی 
برای موشک ها و بمب های هوشمند 
است. این اقدامات در راستای موجی 
از پیامدهای اظهارات اخیر نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی است که درباره »توقف 
دراماتیکی« ارسال سلاح از سوی امریکا 
برای رژیم صهیونیستی خبر داده بود و 
این در حالی است که مقامات کاخ سفید 
این مسأله را تکذیب کرده و گفته بودند: 
»ما نمی دانیم نتانیاهو درباره چه صحبت 

» . می کند

هانگبی، 
مشاور امنیت 

داخلی رژیم 
صهیونیستی 

گفت: »ما و 
دولت امریکا 

به روند 
دیپلماتیک 

ایمان داریم 
اما اگر 

نتوانستیم 
موضوع 

را با روش 
دیپلماتیک 

حل و فصل 
کنیم به 

ابزارهای 
دیگری برای 

تغییر وضعیت 
متوسل 

می شویم.«

صهیونیست ها در جست و جوی راه حل دیپلماتیک با لبنان هستند

 یکپارچگی مقاومت
سدی در برابر اسرائیل و امریکا

 
تنش ها در مرز سرزمین های اشغالی 
و لبنان به نقطه جوش خود نزدیک 
می شود و با آنکه امریکا در قامت 
یک مذاکره کننده ظاهر شده، اما 
فرامتن تحولات نشان از همراهی 
کاخ سفید در جنگ احتمالی رژیم 
صهیونیستی با لبنان دارد. اما از طرفی 
تردیدهای بسیاری در میان مقامات 
رژیم صهیونیستی و امریکا از توانمندی 
ارتش صهیونیستی گرفتار در ورطه نبرد 
با 7 جبهه مقاومت ، برای آغاز جنگی 

فراگیر با لبنان وجود دارد. علاوه براین، 
مؤلفه های مهم تری چون توانایی های 
موشکی و رزمی حزب الله لبنان در نبرد 
فراگیر و در رأس  آن آسیب گنبدآهنین و 
تهدیدات فزاینده از سوی اجماع سایر 
گروه های مقاومت با حزب الله علیه 
منافع امریکایی - صهیونیستی بر این 

تردیدها افزوده است. 
بعد از اعلام آمادگی مقاومت یمن و 
دیگر گروه های مقاومت عراقی روز 
گذشته الولائی، دبیرکل گروه مقاومت 
»کتائب سیدالشهداء« و قیس خزعلی 
دبیرکل »عصائب اهل الحق« نیز بر 
هدف قرار دادن پایگا های امریکا و 

مواضع اسرائیل تأکید کردند.
بر مبنای همین تحلیل ها روز گذشته 
آکسیوس طی گزارشی خبر داد که 
نتانیاهو به دنبال راه حل دیپلماتیک 

با حزب الله لبنان است. طبق این 
گزارش، مشاوران ارشد نتانیاهو به 
کاخ سفید گفته اند که نتانیاهو به 
دنبال جنگ با حزب الله لبنان نیست 
و راه حل دیپلماتیک را ترجیح می دهد. 
دو روز پس از سفر آموس هوکشتاین، 
لبنان  به  امریکا  دولت  نماینده 
و سرزمین های اشغالی، ران درمر، 
مشاور ارشد نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و تزاخی هانگبی، مشاور 
امنیت ملی این رژیم در کاخ سفید 
به دستیاران ارشد بایدن گفتند که 
نتانیاهو علاقه ای به جنگ با حزب الله 
لبنان ندارد و راه حل دیپلماتیک را 

می دهد.  ترجیح 
براساس گزارش آکسیوس، یک مقام 
امریکایی گفت که مشاوران بایدن به 
درمر و هانگبی گفته اند روی راه حل 

دیپلماتیک کار می کنند. 
همچنین »تزاخی هانگبی« مشاور 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی گفت: 
»ما در هفته های آینده برای حل 
نزاع با لبنان تلاش خواهیم کرد 
و ترجیح می دهیم حل نزاع از راه 
دیپلماتیک باشد. جامعه اسرائیل 
درباره تغییر واقعیت در مرزها با لبنان 
اتفاق نظر دارند. فرستاده امریکا به 
لبنان خوشبین است و معتقد است که 
مرحله سوم جنگ در غزه حزب الله را 
به کاهش پشتیبانی وادار خواهد کرد. 
ما و دولت امریکا به روند دیپلماتیک 
ایمان داریم اما اگر نتوانستیم موضوع 
را با روش دیپلماتیک حل و فصل کنیم 
به ابزارهای دیگری برای تغییر وضعیت 

متوسل می شویم.«
این امر از آنجایی محقق شده که 

گروه جهان

غرب آسیا

به موازات گذر زمان بر شاکله سیاسی رژیم صهیونیستی و تداوم جنایات و نسل کشی آن، بحران ها نیز وارد مراحل 
جدیدی شده و با بالارفتن سطوح تنازعات و بدبینی ها، رژیم صهیونیستی را بیش از گذشته در مسیر سراشیبی 
سوق داده است. آنچه مسلم است،  ظهور این بحران های تازه متولد شده نه تنها بر جنگ غزه سایه می اندازد 
که قدرت درونی اشغالگران را برای ایجاد جبهه جدید جنگی علیه لبنان به ضعف می کشاند. روز گذشته منابع 
اسرائیلی نوشتند که سارا نتانیاهو، همسر نخست وزیر اسرائیل، رهبری ارتش اسرائیل را به طراحی کودتای نظامی 

برای سرنگونی همسرش متهم می کند. 
علاوه بر آن، دیدار بلینکن با مقامات رژیم صهیونیستی در مکانی رخ داد که ده ها معترض در مقابل مقر وزارت 
خارجه امریکا تجمع کرده و گالانت را »جنایتکار جنگی« می خواندند. همچنین کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که بسیاری از کارمندان دستگاه دیپلماسی عمومی به دلیل عدم دریافت حقوق و شرایط بد کاری طی 

ماه های اخیر استعفا دادند.
علاوه بر آن، روز گذشته حکم جنجال آفرین دادگاه عالی رژیم اسرائیل سبب واکنش های تندی از سوی حریدی ها 
و حزب لیکود شد. طبق این حکم، کابینه بنیامین نتانیاهو ملزم شده که پس از پایان مدتی که یهودیان حریدیم 
را از خدمت سربازی در ارتش معاف می کند، شروع به جذب حریدی ها کند. همچنین انتقال بودجه به نهادهای 

حریدی ها نیز باید متوقف شود. این حکم به اتفاق آرا از سوی دادگاه صادر شد.
در حوزه اقتصادی نیز گزارش ها از رکود شدید اقتصادی پس از جنگ جاری رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه خبر 
می دهد. برخی منابع آن را در سه ماهه اخیر سال گذشته ۲0 درصد اعلام کرده اند و آژانس رتبه بندی توسعه 
اقتصادی مودیز در تاریخ 9 فوریه ۲0۲4 برای اولین بار در تاریخ جعلی رژیم صهیونیستی رتبه توسعه ای این رژیم 

را کاهش داد. 
آژانس مودیز چند روز پس از کاهش رتبه توسعه رژیم صهیونیستی، رتبه سپرده گذاری 5 بانک بزرگ رژیم 
صهیونیستی را نیز کاهش داد و اعلام کرد که سرمایه گذاران خارجی بیش از 9 میلیارد دلار از سرمایه های خود را 
از بازارهای مالی این رژیم و نزدیک به 4 میلیارد دلار از اوراق قرضه دولتی دولت صهیونیستی را خارج کرده اند و 
یکی از بزرگترین کارشناسان بانکی رژیم صهیونیستی اعلام کرد: »ما عملاً احساس می کنیم که تحریم اقتصادی 

شده و در برخی کشورها مطرود شده ایم.«

ـــرش بـ

جنگ غزه مولد بحران های تازه برای اشغالگران
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آزادی آسانژ زیر گیوتین اعترافات اجباری

قرار است 
جولیان 
آسانژ در 

دادگاه 
اعتراف کند 

که برای 
به دست 

آوردن و 
افشای اسناد 

محرمانه 
دفاع ملی 

ایالات 
متحده 
اقدامی 

مجرمانه  
مرتکب شده 

است و به 
این ترتیب 

به پرونده 
جنجالی 14 

ساله اش 
پایان دهد

داستان افشاگری های یک سایت از اتفاقاتی 
که در میانه سال های ۲0۱0 تا ۲0۱6 پرده برداشت 
حالا بعد از چند سال به سر خط خبرهای 
بسیاری از خبرگزاری ها تبدیل شد و نوشتند 
بنیان گذار پر حاشیه وب سایت ویکی لیکس با 
توافق با ایالات متحده آزاد شد، قول و قراری که 
می گوید جولیان آسانژ باید اتهامات وارد شده را 

به خود قبول کند.
در بسیاری از فرهنگ ها ضرب المثل جالبی 
است که می گوید »ماه پشت ابر نمی ماند.« 
مثالی که برای هر وقت و زمانی و در هر دولت 
و مکانی صدق می کند، مانند همان ۱4 سال 
پیش که هر آنچه درعراق و افغانستان و 
گوانتانامو گذشته بود روی صفحات اینترنت 
خودنمایی کرد و برای ارتش امریکا دردسرساز 
شد، اسناد محرمانه ای که وب سایت مشهور 
ویکی لیکس در ۲۸ نوامبر ۲0۱0 با همکاری 
نشریه هایی چون اشپیگل، نیویورک تایمز، 
لوموند، گاردین و ال پایس منتشر کرد و 
شنودهای غیرقانونی و اسناد دیپلماتیک امریکا 
را در معرض دید همگان در دنیای اینترنت 
قرار داد. جولیان آسانژ 5۲ ساله که چندین 
سال است نامش بر سر زبان ها است و تبدیل 
به یک افشاگر جهانی شده، پس از توافق 
با دستگاه قضایی ایالات متحده از زندان 
بلمارش آزاد شده و قرار است با وثیقه ای به 
استرالیا کشور محل تولدش بازگردانده شود. 
به گزارش رویترز، طبق توافق آسانژ و ایالات 
متحده به بنیان گذار ویکی لیکس اجازه داده 
می شود به خانه اش در استرالیا بازگردد. به 
او گفته شده در دادگاه اعتراف کند که برای 
به دست آوردن و افشای اسناد محرمانه دفاع 
ملی ایالات متحده اقدامی مجرمانه  مرتکب 
شده است و به این ترتیب به پرونده جنجالی 
۱4 ساله اش پایان دهد. پرونده ای که دوران 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ در دادگستری 
ایالات متحده باز شد، او را به افشای اطلاعات 
محرمانه و طبقه بندی شده متهم کرد. آن طور 
که موارد اتهامی آسانژ می گوید، اسناد و مدارکی 

که نشان می دهد ارتش امریکا دچار جنایت 
جنگی شده توسط یکی از سربازان ارتش ایالات 
متحده به دست وب سایت ویکی لیکس 
رسیده است و بنای این افشاگری ها گذاشته 
شده است. این وب سایت که تاریخچه ثبت 
دامنه اش به سال ۱999 باز می گردد، ۸ سال 
بعد در سال ۲007 با سرور هایی مقیم در 
سوئد راه اندازی شد، ویکی لیکس مدعی است 
بیش از ده میلیون سند، از جمله بسیاری از 
گزارش های رسمی محرمانه یا توزیع محدود 
مرتبط با جنگ، جاسوسی و فساد را منتشر 
کرده و همین افشاگری ها نام بنیان گذار این 
وب سایت افشاگر را بر سرزبان ها انداخت و 
دولت امریکا بر آن شد تا وی را بازداشت و در 
دادگاه این ایالات محاکمه کند. تا سال ۲0۱4 
آسانژ باوجود تأیید پناهندگی اش در اکوادور 
اما نامش در لیست افرادی بود که پنتاگون 
تلاش داشت او را شکار کند و برای پاسخگویی 
پای میز محاکمه بکشاند، دست در لانه زنبور 
کردن جولیان آسانژ باعث شد حمایت های 
چندین کشور مانند اکوادور، روسیه و برزیل 
پشتوانه ای در مواجهه با اتهامات ایالات متحده 
برای این روزنامه نگار باشد. همزمان با برگزاری 
انتخابات ۲0۱6 امریکا و رقابت میان دونالد 
ترامپ و هیلاری کلینتون، دوباره ویکی لیکس 
و گرداننده اش موی دماغ امریکایی ها شدند 
و بیش از ۱۲00 ایمیل و سند محرمانه از نامزد 
دموکرات امریکا منتشر شد که در دنیا سر و 
صدای زیادی به پا کرد و انتخابات این کشور 
را تا حدودی زیر سؤال برد. زور اتهام دخالت 
در انتخابات امریکا و شایعه دستکاری اینترنتی 
برخی سایت های دولتی به سکونت اجباری 
و پناهندگی سیاسی آسانژ در سفارت اکوادور 
در لندن چربید و در نهایت پلیس انگلستان 
سال ۲0۱9، او را بازداشت کرد. بعد از بازداشت، 

امریکایی ها چندین بار برای استرداد آسانژ به 
خاک ایالات متحده اقدام کردند و هربار بنا به 
دلایل مختلف و مخالفت بسیاری از دولت ها 
موفق به این کار نشدند. اوایل سال ۲0۲3، 
دادگاهی در انگلیس حکم رسمی استرداد 
آسانژ را امضا کرد تا او برای محاکمه راهی ایالات 
متحده شود، حکمی که صدای کمیسیونر 
شورای اروپا در امور حقوق بشری را در آورد و از 
وزیر کشور انگلیس درخواست کرد با استرداد 
مدیر و بنیان گذار یک سایت افشاگر به امریکا 
مخالفت کند. سال گذشته نیز نخست وزیر 
استرالیا، اعلام کرد دولتش در برابر امریکا به 
سبب پیگرد قانونی جولیان آسانژ، بنیان گذار 
ویکی لیکس قاطعانه می ایستد و امریکا باید 
به تعقیب این مرد 5۲ ساله که چهار سال را 
در زندانی در لندن برای مبارزه با این استرداد 

سپری کرده است، پایان دهد.
روز گذشته حکم آزادی جولیان آسانژ پس از 
گذشت 5 سال امضا شده و از اتهاماتی که 
ممکن بود او را برای ۱75 سال حبس راهی 
زندان کند قسر در رفته است، آزادی ای که به 
قول بسیاری از رسانه ها قرار است بنیان گذار 
ویکی لیکس، پس از اعتراف به اتهام نقض 
قانون جاسوسی در ایالات متحده محقق شود، 
هر چند او باید در برابر یک محکمه در جزیره 
سایپان یکی از جزایر مشترک المنافع ایالات 
متحده امریکا در اقیانوس آرام در برابر مقامات 

قضایی ایالات متحده امریکا قرار بگیرد.
حالا در آستانه انتخابات ۲0۲4 امریکا و نامزدی 
دوباره دونالد ترامپ هنوز معلوم نیست 
آینده برای مردی که مدعی است به دنبال 
حقیقت است و هرآنچه غیرواقعی است را برملا 
می کند چگونه رقم خواهد خورد. آیا باز هم 
صفحات سایت ویکی لیکس اسناد محرمانه 
را با مدیریت آسانژ منتشر خواهند کرد یا خیر.

آرزو نوروزجم

خبرنگار

گزارش


